Facta uindicacione die Nonas Februarii anno I regnante Raibertus rege.

S+m Oriolo. S+m Blandesinda, qui ista uindicacione fecimus et firmare rogauimus. S+m Ato. S+m Gischafrerus. S+m Geribertus.

Cixilane, sacer, scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Topònim identificat amb Güells, de l'actual municipi de Tona, comarca d'Osona, segons a.*
2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Karta de Tonna» (S. XI-XII).
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

488

997, abril, 29.

**Donació pietosa.** *Goldric*, [= Galderic] *conexedor que l'almoïna allibera l'ànima de la mort, dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] una mujada de vinya que té per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a Manresa, arxiu de casa Guitart.

A. Regest del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 77, Calaix 47, S. F. N°. 474.

B.\* Còpia mecanografiada: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, ex O.<sup>1</sup>

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 258, pàg. 236, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1764, pàgs. 1251 i 1252.

#### Arxiu de casa GUITART

TOMO\_\_ PLÉC \_SF\_

LLIGALL \_002\_ N°. 49.

2

In nomine Domini. Ego Guldrigo, donator. Magnum et satis licitum esse uidetur ubique domum Dei edificare et de meis rebus onorare atque concedere. Audientes praedicatione et admonitum Santorum Patrum quia elemosina a morte liberat anima, cognoscho me peccator onusto conpuncti, de superne coelorum suplico eius misericordia ut plus et misericors sit Deo in peccatis meis. Propterea concedo atque trado ad domum Sancti Benedicti cenobii modiata una de uinea terminata, qui mihi aduenit de comparacione, et est ipsa uinea in chomitatum Minorisa, in Monte Petano, cum illorum affrontaciones. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa modiata de uinea de meo iuro ad domum Sancti Benedicti trado ad suum proprium. Quod si me donator aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donacione uenerit aut uenero ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare et conpono set conpona ad domum Sancti Benedicti in quadruplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta donacione firma et stabilis permaneat homnique tempore.

Facta ista carta donacio III Chalendas Madii anno I regnante Radbertus rex.

Sig+num Guldrigo, qui ista carta donacio feci et testes firmare rogauit. Poncius, clericus +. Oliba, subdiaconus +. Ermengaudus, clericus +.

Ato, leuita, qui ista carta scripsit et die et + anno quod supra.

1. *Manquen la capsula, la bossa i el número.*
2. *Segell estampat el 1923.*

**Venda.** *Alfred i la seva esposa Alòdia, i Llopard [= Llopart] i la seva esposa Adalgards [= Adalgarda] venen a Adroer i la seva esposa Quinverga una peça de terra conreada i erma que tenen dels pares i per altre dret al comtat de Manresa, al terme del castell de Bellid, [castell de Castellbell, actual municipi de Castellbell i el Vilar, comarca de Bages] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>1</sup>

**O.\*** Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 34 R. 2197 (Antic Top.: Caixa 2).<sup>2</sup>

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1765, pàg. 1252.

### **Kastro Belito**<sup>3</sup>

#### **G. N° 233**<sup>4</sup>

In nomine Domini. Ollofredus et uxor sua Alodia et Leopardus et uxor sua Adalgards uinditores summus uobis Adrouarius et uxor sua Chindeuerga, emptores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis pecia I de terra culta uel erema, nostra propria, que nobis aduenit de ienitorum uel per quacumque uoce, est ipsa terra in comitatum Minorissa, in terminio de kastrum Bellido. Et afrontat ipsa terra culta uel erema: de oriente in roca fundata; de meridie in uos comparatores; de occiduo similiter et de circii in terra de Samuel uel eres suos. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integre cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos V in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra que uobis uindimus de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra ista uindicacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat aut componamus uobis ipsa terra in duplo cum omni sua imelioracione. Et in antea ista uindicacione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicacione Nonas Madii anno X regnante Ugo.

Sig+num Ollofredo. Sig+num Aludia. Sig+num Leopardus. Sig+num Adalgards, qui ista uindicacione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Galindus. Sig+num Bunucio. Sig+num Uuifredus.

S+ Uuifredus, presbiter, qui hec scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Provenint de l'Arxiu de Sant Benet de Bages, cal. 21, núm. 234.*

2. *Segons a: Barcelona, BC, Arxiu, perg. 2197 (caixa 2).*

3. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a: Al dors: «Kastro Belito» (S. XI).*

4. *Inicis del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

**Donació pietosa.** *Ansulf i Elies, coneixedors que l'almoina allibera l'ànima de la mort, donen al monestir de Sant Benet [de Bages] llurs heretats (cases amb corts i horts, terres i vinyes, conreades i ermes, amb arbres fruiters i no fruiters, amb oliveres i trull, rústec i no rústec), que tenen del seu pare i de la seva mare, per compra i per altre dret al comtat de Manresa, a la Costa de Déudonada,*<sup>1</sup>

*prop del riu Llobregat.* [actual municipi de Manresa, comarca de Bages]

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1189.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 259, pàgs. 236 i 237, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, tercera part, núm. 1766, pàgs. 1253 i 1254.

## **Cartas Sancti Benedicti<sup>2</sup>**

### **C. S. N° 81<sup>3</sup>**

In nomine Domini. Ego Ansulfus et Elies donatores summus ad domum Sancti Benedicti. Magnum et satis licitum esse uidetur domum Dei edificare et de meis rebus honorare atque concedere. Audientes predicacionem et admonita Sanctorum Patrum quia elemosina a morta liberat anima. Cognoscentis nos peccati macula onusti de superna celorum suplichantes eius misericordia ut plus et misericor sit Deus in peccatis nostris, propterea concedimus atque tradimus ad domum Sancti Benedicti cenobii casas cum superpositos et curtes et ortos, terras et uineas cultas et ermas, cum arboribus pomiferis uel inmpomiferis, cum oliuarios et torculario, rusticum uel inrusticum, qui nobis auenit de genitores uel de genitrice nostra uel per comparacione uel per quacumque uoce. Et sunt ipsas casas, cum ipsas curtes et ipsos ortos, ipsas terras et ipsas uineas cum pomiferis et ipsos oliuarios, in chomitatum Minorisa, in locum que dicunt Costa Deodonata, iusta flumen Lubrigato. Et affrontat hec omnia: de oriente in medio flumen Lubrigato; de meridie in terra de Guidenelle uel suos eres; de occiduo in sumite ipsius rocha superiora; de circi in Roca que nuncupant Tignossa. Quantum ipsas affrontaciones includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti ad proprium ab integrum ipsas nostras ereditates propter Deum et remedium animas nostras uel remedium anima de genitori nostro uel de genitrice, abates enim et monachi seruientes Sancti Benedicti ita obtineant sicut ceteris alaudibus. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra hanc ista donacione uenerimus aut uenerat ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componamus atque componat ad domum Sancti Benedicti in duplo cum hominem suam inmelioracionem et qui iam se extraere uoluerit ipsum iamdictum alaude ad sancta Dei Ecclesia ira Dei incurrat et cum Iuda Scarihot in infernum porcionem abeat et ad sanctas Dei Ecclesias extraneus efficiat, et postea ista donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore.